
 
 
 
 

COMUNE DI MUSCOLINE 
(PROVINCIA DI BRESCIA) 

 

 

COPIA 

 
 

Numero Settoriale 

15 

Numero Generale 89  
 

 

Del  15 aprile 2019 
 

 

 

SETTORE - AREA CONTABILE - TRIBUTI 

 

Determinazione n. 15 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL VERSAMENTO DELL’ACCONTO TARI PER 

L’EDIFICIO DELLA SCUOLA PRIMARIA PER L’ANNO 2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamati: 

il Decreto n. 102 del 16.04.2015 con il quale il Sindaco ha nominato il Responsabile dell’Area 

Amministrativa e contabile ai sensi dell’articolo 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29 gennaio 2019, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione per l’anno 2019 e il bilancio pluriennale 2019-2021;   
 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 21.02.2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2019 - 2021; 
 

il Regolamento di contabilità approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 31.01.2017; 
 

l’art. 1 della legge 27 dicembre 2014, n. 147, (legge di stabilità 2014), che ha istituito, a decorrere dal 1 
gennaio 2014, la Tassa sui Rifiuti (TARI), che rappresenta la componente  dell’Imposta Unica Comunale 
(IUC) relativa al  servizio di gestione dell’igiene urbana e dei rifiuti assimilati avviati allo smaltimento; 
 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data 6 marzo 2018, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale è 

stato modificato il Regolamento Comunale per l’applicazione dell’Imposta Comunale Unica (IUC) nella parte 

relativa alla TARI; 
 

Visto il ruolo relativo all’acconto  TARI l’anno 2019, approvato con propria determinazione n. 13 in 

data 21 marzo 2019; 
 

Considerato che è necessario provvedere al versamento della quota TARI per l’edificio adibito a 

Scuola Primaria, per la quale il comune riceve dal Ministero dell’Istruzione (MIUR) una somma 



calcolata sul numero degli alunni, come previsto dall’art. 33 bis del decreto legge 248/2007, 
convertito nella legge 31/2008; 
 

Accertato ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009 numero 
78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti 

conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di 

cassa previsti; 
 

Ritenuto  pertanto di dover assumere il relativo impegno di spesa; 
 

DETERMINA 
 

1) di  impegnare la somma di € 421,00 per il versamento dell’acconto e la somma di € 421,00 per il 

versamento del saldo TARI per l’edificio adibito a scuola primaria del comune di Muscoline così 
calcolato; 

ANNO 2019  

Importo tributo 801,84 

Add. Prov. 5,0% 40,10 

TOTALE 841,94 

Arrotondamento +0,6 

ACCONTO 421,00 

SALDO 421,00 

 

2) di imputare la somma complessiva di € 842,00 al codice di intervento 04/02/1/103/09.1-423.1 del 

corrente bilancio di previsione che stanzia la necessaria disponibilità; 
 

3) di dare atto che non è necessario richiedere/assegnare il codice identificativo di gara (C.I.G.) per 

questa determinazione; 
 

4) di dare atto che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato accertato che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

5) di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267 e s.m.i. e che venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune secondo le 
disposizioni di legge e nel rispetto dei regolamenti comunali e dello Statuto, ai fini della generale 

conoscenza. 

 

 

 



 

 

Il Responsabile del servizio, esprime regolare parere tecnico ed assume la determinazione come innanzi riportata. 

 

Lì ,   15 aprile 2019 Il Responsabile del servizio 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

 Visto: per la regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria 

 

Lì,   15 aprile 2019 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

La presente determinazione è divenuta esecutiva dalla data di apposizione del suddetto visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 

 

 

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza, viene pubblicata il giorno  17 aprile 2019 

all’Albo Pretorio Online , ove rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì ,   17 aprile 2019 Il Responsabile del servizio 

F.to ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 

 

 

COPIA CONFORME 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo, lì _____________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio 

ZABBIALINI GIUSEPPINA 

 
 

 

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art.23ter del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 – Codice 

dell’Amministrazione Digitale. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Muscoline” 

 

 


